
1. Smluvní strany 

1.1. Thomayerova nemocnice  

se sídlem Vídeňská 800, 140 59  Praha 4 - Krč 

jednající: doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

IČ: 00064190 

DIČ: CZ00064190 

Bankovní spojení: XXX 

             (dále jen „objednatel“) 

             a 

ARBATAX s.r.o. 

Se sídlem: Husinecká 903/10, 130 00 Praha 3 

IČO: 046 50 468 

DIČ: CZ04650468 

Zastoupená: Mgr. Martin Uher, MBA   

Bankovní spojení: XXX 

(dále jen „poskytovatel“) 

tuto 

 

SMLOUVU O DÍLO 

 

(dále jen „Smlouva“) 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Poskytovatel se zavazuje pro objednatele 

 

1) Zpracovat Koordinační plán v souladu s vydanou metodikou MV ČR 
2) Vypracovat Bezpečnostní plán 

3) Vypracovat Bezpečnostní politiku 

4) Zpracovat scénáře jak se chovat v krizových situacích 

5) Dopracovat Návštěvní řád do podoby bezpečnostních pokynů pro návštěvníky 

6) Vytvořit systém pro procedury Invakuace a Lockdown, 
7)  Zajistit 10 školení na procvičení, jak se chovat v rizikových situacích 

8)  Zajistit 5 školení na procvičení pro vedoucí personál , jak se chovat v rizikových 

situacích  

9)   Zajistit 5 školení na procvičení procedury Lockdown a Invakuace 

10) Zajistit 4 součinnostní cvičení s PČR  

     11)  Prodat bezpečnostní pomůcky 
 

a objednatel se zavazuje zaplatit za 1-11) smluvní cenu dle čl. 4 Této smlouvy. 

 

2.2 Předmět smlouvy má formát časově vymezeného projektu, který byl schválen 

Ministerstvem zdravotnictví ČR a bude realizován v rámci dotačního programu na zvýšení 

ochrany měkkých cílů v resortu zdravotnictví.  

 



 Předmět smlouvy musí zahrnovat řešení ve vazbě na priority Programu pro roky 2019-

2021 tak, aby jednotlivé kroky na sebe vzájemně navazovaly a reflektovaly formulované 

zájmy státu a současně konkrétní potřeby Thomayerovy nemocnice. 

 

2.3 Časový harmonogram plnění předmětu smlouvy: 

  

1) Zpracování koordinační plánu (červenec - září) 

2) Vypracování bezpečnostního plánu (srpen - říjen) 

3,4,5) Vypracování bezpečnostní politiky; Zpracování scénářů, jak se chovat v krizových 

situacích; Dopracování návštěvního řádu do podoby bezpečnostních pokynů pro 

návštěvníky (srpen - listopad) 

6)  Vytvoření systému pro procedury „invakuace“ a „lockdown“ (srpen – září) 

7,8) Školení a nácviky (červenec - listopad) 

9)   Součinností cvičení s PČR (listopad) 

10)  Nákup materiálu (červenec – říjen) 

11)  vyhodnocení a ukončení projektu (listopad) 

 

2.4 Základní specifikace předmětu smlouvy: 

 

1) Vytvoření Koordinačního plánu v souladu s vydanou metodikou MV ČR 

Zpracovaný materiál má objednateli pomoci správně postupovat a minimalizovat škody v 

případě násilného, mj. i teroristického útoku. Vzhledem k tomu, že byl materiál ze strany 
CTHH představen až více jak rok po ukončení prvního kola dotačních titulů, nebylo možné 

ho kvalitně zpracovat již v minulém roce. Z těchto důvodů je více jak potřebné sladit a 

aktualizovat veškeré bezpečnostní dokumenty s jeho novou požadovanou podobou. 

 

2) Vypracování Bezpečnostního plánu 
Bezpečnostní plán tvoří další z klíčových dokumentů, doporučených MVČR v oblasti 

ochrany měkkých cílů a vhodně tak doplňuje již dříve zveřejněné dokumenty (Základy 

ochrany měkkých cílů, vyhodnocení ohroženosti, koordinační plán atd.). Bezpečnostní 

plán cílí zejména na zodpovězení otázek, jak efektivně chránit nemocnici a sumarizuje 

veškeré podstatné informace včetně popisu řešení konkrétních rizikových situací jak s 

ohledem na preventivní opatření u rutinních postupů, tak v případě ostatních incidentů, 
které mohou nastat přímo v nemocnici. Další nezpochybnitelnou součástí je též 

sumarizace veškerých  bezpečnostních opatření v jeden ucelený a komplexní celek. 

 

 

3,4,5) Vypracování bezpečnostní politiky; Zpracování scénářů, jak se chovat 
v krizových situacích; Dopracování návštěvního řádu do podoby bezpečnostních 

pokynů pro návštěvníky 

S ohledem na doporučení projektu z roku 2019 je plánováno v roce 2020 zejména 

navázání a dopracování jednotlivých doporučení a záměrů vzešlých z úvodního detailního 

seznámení se s areálem nemocnice s důrazem na úvodní monitoring slabých i silných 

stránek celé nemocnice. Prioritou v tomto ohledu tak je vypracování Bezpečnostní politiky 
nemocnice včetně zapracování Systému návazných opatření týkajících se zejména sběru, 

evidence a vyhodnocování informací o mimořádných událostech. Nedílnou součástí 

daného je též detailní zpracování možných scénářů do podoby – Jak se chovat v rizikových 

situacích a v neposlední řadě též dopracování Návštěvního řádu do podoby 

bezpečnostních pokynů pro návštěvníky. 
 

6) Vytvoření systému pro procedury Invakuace a Lockdown 

Je potřeba se zaměřit, kromě samotné evakuace, na nové postupy spojené zejména s 

otázkou efektivní invakuce – tedy tzv. reversní evakuace (evakuace dovnitř), kdy není 

evakuace z nějakého důvodu bezpečná či účelná a taktéž procedury uzamčení se, známé 

pod označením lockdown. Znalost obou těchto nových nouzových postupů a jejich 
vzájemné provázanosti se ukazuje více jak potřebná. Vytvoření systému obou výše 



popsaných postupů a procedur napomůže prvotní reakci na mimořádné události do doby, 

než se na místo dostaví prvosledové a další hlídky PČR. Součástí celého systému je jednak 

detailní seznámení objednatele se se samotnými základy a principy těchto nových 

procedur, ale též následně možná příprava místností, znalost technik uzamčení, včetně 

nastavení vhodných kódů a hesel. 
 

7)  Zajištění 10 školení na procvičení, jak se chovat v rizikových situacích 

Celkem se bude jednat o 10 nácviků v rozsahu min. 5 hodin a proškolení 200 osob s 

důrazem na jednotlivé aspekty možných rizikových situací v podobě přehledu rizikových 

situací a jejich kazuistiku, specifika krizové komunikace, psychologickou přípravu 
zvládání náročných a stresových situací, barikádových situací, vyhrožování zbraní, 

výbušninou atd. 

 

8)  Zajištění 5 školení na procvičení pro vedoucí personál , jak se chovat 

v rizikových situacích  

Nácviky a cvičení v rozsahu min. 5 hodin a proškolení 100 osob vychází ze závěrů a 
doporučení projektu z roku 2019 a bude zaměřené zejména na klíčové pracovníky s 

prioritním zaměřením na jednotlivá opatření před, při a bezprostředně po mimořádném 

incidentu (útoku). Specifická školení týkající se mentální přípravy na krizové situace 

vycházejí již z projektu zpracovaného v roce 2019 a budou cílit zejména na detaily a 

specifické situace známé již z předešlých úvodních školení. V této fázi bude vše zaměřeno 
zejména na teoretickou přípravu, nácviky jednání s důrazem na potřebné vzájemné 

fungování a klíčovou roli duševního a myšlenkového vztahu v případě rizikové krizové 

situace, kdy tělo i mysl funguje zcela odlišně od svého běžného nastavení. 

 

 9)   Zajištění 5 školení na procvičení procedury Lockdown a Invakuace 

Praktické cvičení v rozsahu min. 5 hodin a proškolení 100 osob teoretických poznatků a 
jejich reálné převedení do praxe v rámci vytvoření systému procedur a postupů invakuace 

a lockdown,. Vyzkoušeny tak budou nejen samotné postupy, ale též vyhlašování a použití 

hesel, kódů i jednoduchých a efektivních metod efektivního uzamčení a zabarikádování 

se v místnosti, ordinaci atd. s důrazem na jednotlivé aspekty procvičovaných postupů a 

procedur. 
 

10)   Zajištění 4 součinnostních cvičení s PČR  

V rámci navazujícího součinnostního cvičení s PČR budou procvičeny předešlé teoretické 

poznatky přímo v praxi a v místě reálného zdravotnického pracoviště (urgentní příjem, 

ambulance, oddělení). Na základě získaných poznatků bude podle potřeby aktualizovaná 

bezpečnostní dokumentace a se změnami opět seznámeni všichni zainteresovaní 
pracovníci a další spolupracující složky, jako např. Policie ČR, městská policie apod. 

Jednotlivé připravené modelové situace jsou tak nutným, logickým a nezbytným prvkem 

vzdělávacích akcí navazujících na získané teoretické poznatky a jejich přímou aplikaci v 

praxi. Forma těchto vzdělávacích akcí je realizována s důrazem na upevnění prvotních 

reakcí posluchačů a adekvátního chování při vzniklé rizikové situaci – tedy pod značnou 
psychickou zátěží. Praktické nácviky a příprava na řešení incidentů a mimořádných 

událostí (invakuace, lockdown, uteč-schovej se-bojuj) je tak otestována přímo v praxi i 

reálném a známém prostředí. Plánovány jsou celkem 4 cvičení (2x2 cvičení – vždy 2 

cvičení v jednou dni a to dopoledne a odpoledne pro 100 osob). 

 

11) Nákup materiálu  

Nákup drobného materiálu dovybavení objednatele v podobě nezbytných bezpečnostních 

pomůcek pro realizaci nácviků i osobní ochranu v podobě jednoduchých, ale na druhou 

stranu velmi efektivních prostředků možné ochrany. Pro realizaci seminářů i následného 



praktického cvičení se poskytovatel zavazuje dodat tyto cvičné pomůcky:  

a) taktické svítilny 20 ks,  

b) osobní alarmy 95 ks,  

c) pepřové spreje se svítilnou 60 ks,  

d) cvičné pepřové spreje 45 ks,  

e) taktická pera 60 ks,  

f) zarážky a klíny do dveří 50 ks.  

3. Základní smluvní práva 

3.1. Objednatel se zavazuje předávat poskytovateli veškeré informace a podklady, 

poskytovatelem vyžádané, nezbytné pro provádění služeb na základě této smlouvy 

v termínech stanovených poskytovatelem. 

3.2. Objednatel se na základě účtování poskytovatele a v souladu s článkem 4. této 

smlouvy zavazuje uhradit sjednanou smluvní cenu za řádně a včas provedené služby 

a dodání cvičných pomůcek. 

3.3. Objednatel se zavazuje pro potřeby poskytovatele zajistit vstup do objektů v areálu a 

odpovídající personál pro komunikaci s poskytovatelem nezbytné pro řádné 

provádění předmětu smlouvy dle čl. 2.  

3.4. Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat řádné provádění předmětu smlouvy 

poskytovatelem a poskytovatel je povinen takovou kontrolu objednateli nebo 

objednatelem pověřené třetí osobě kdykoliv umožnit. 

3.5. Poskytovatel se zavazuje provádět služby na svůj náklad a na své nebezpečí, v této 

smlouvě sjednané době a za podmínek v této smlouvě uvedených řádně a včas. 

Poskytovatel je oprávněn pověřit prováděním služeb v souladu s touto smlouvou třetí 

osobu. Poskytovatel odpovídá objednateli za činnost takové třetí osoby, jako by tuto 

činnost prováděl sám. 

3.6. Poskytovatel odpovídá za škodu vzniklou jeho přičiněním na prostorách, které mu 

byly v souvislosti s touto smlouvou předány, stejně jako odpovídá za škody vzniklé 

na vybavení a dalším inventáři, který mu byl předán v souvislosti s touto smlouvou. 

Pokud budou takové věci jeho přičiněním poškozené, poskytovatel zajistí jejich 

uvedení do původního stavu vlastním nákladem. 

4. Cena 

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli celkovou cenu ve výši: 465.000,- bez 

DPH (Slovy    čtyři sta šedesát pět tisíc    korun českých),  přičemž  

 

Služba Cena bez DPH 

1) Koordinační plán 25 000,- 

2) Bezpečnostní plán 30 000,- 

3) Bezpečnostní politika 25 000,- 



4) Scénáře, jak se chovat v rizikových 

situacích 

15 000,- 

 

5) Dopracování návštěvního řádu 15 000,- 

6) Systém Invakuace a Lockdown 25 000,- 

7) Cvičení 10x 80 000,- 

8) Cvičení 5x 
45 000,- 

 

9) Cvičení 5x 45 000,- 

10) Cvičení s PČR 4x 80 000,- 

11) Nákup a prodej bezpečnostních 

pomůcek 

80 000,- 

 

 

4.2. Cena bude po splnění předmětu smlouvy ze strany poskytovatele zaplacena 

objednatelem na základě faktury vystavené poskytovatelem, se splatností 60 dnů po 

jejím doručení objednateli. Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla 

předmětná částka odepsána z účtu objednatele. Fakturu je poskytovatel oprávněn 

vystavit po splnění předmětu smlouvy. 

4.3. Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Neobsahuje-

li faktura zákonem stanovené náležitosti je oprávněn ji objednatel do 5 dnů 

prodávajícímu vrátit k opravě a doplnění. K datu nového doručení faktury se posouvá 

i datum splatnosti.  

4.4. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění u poskytovatele  zveřejněna 

informace, že je nespolehlivým plátcem dle § 106a odst. 6, z. č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty v platném znění, objednatel strpí, bez uplatnění jakýchkoliv 

finančních sankcí, odvedení daně  poskytovateli  a úhradu závazku jen ve výši bez 

DPH. Úhrada DPH bude v souladu s § 109 odst. 3 z. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty v platném znění provedena za poskytovatele jeho správci daně dle § 109a 

ZDPH. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli případnou škodu, která by mu z 

tohoto důvodu vznikla. 

5. Doba trvání smlouvy 

5.1. Poskytovatel se zavazuje splnit předmět smlouvy do 30.11.2020.  

6. Další ujednání 

6.1. Předmět smlouvy vychází z projektu, který byl schválen Ministerstvem zdravotnictví 

ČR a je realizován v rámci dotačního programu na zvýšení ochrany měkkých cílů 

v resortu zdravotnictví.  

6.2. Obě strany se zavazují v průběhu smluvního období spolupracovat při realizaci 

předmětu smlouvy poskytovatelem. K tomuto účelu určí osoby odpovědné za řešení 

a vyřizování běžných záležitostí, vyplývajících ze vzájemné součinnosti. 



6.3. Obě smluvní strany se zavazují nejpozději při skončení smlouvy vrátit druhé smluvní 

straně veškeré písemnosti, které ji náleží. Rovněž se zavazují během trvání smlouvy 

i po jejím skončení zachovat mlčenlivost o znalostech a informacích, o kterých se 

dozvěděli v souvislosti s realizací této smlouvy, týkající se druhé smluvní strany. 

6.4. Poskytovatel se zvláště zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a 

informacích týkajících se objednatele, jeho obchodní, provozní, technické či jiné 

činnosti nebo takové činnosti jakýchkoliv třetích osob, které získá při provádění 

služeb podle této smlouvy a v souvislosti s ní s výjimkou skutečností a informací 

předaných třetí osobě za účelem splnění předmětu této smlouvy. Zejména takové 

skutečnosti a informace nemůže využít pro své potřeby a ve svůj prospěch nebo pro 

potřeby a prospěch jakékoliv třetí osoby. 

6.5. Spory mezi účastníky této smlouvy, pokud by se je nepodařilo vyřešit dohodou, 

budou řešeny příslušným soudem. 

6.6. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran s písemnou 

výpovědí nebo písemným odstoupením od smlouvy dle následujících ujednání 

6.7. Objednavatel může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů ode dne podpisu 

smlouvy s výpovědní dobou 1 měsíce. Výpovědní doba začíná běžet první den 

kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, kdy byla druhé smluvní 

straně doručena písemná výpověď. Během výpovědní doby se vzájemné vztahy, práva 

a povinnosti řídí plně touto smlouvou. 

6.8. V případě, že poskytovatel nedodrží termín splnění předmětu smlouvy, zavazuje 

k úhradě smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. V případě prodlení 

Objednatele se zaplacením faktury, je Poskytovatel oprávněn účtovat Objednateli 

úrok z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den. Smluvní strany výslovně 

sjednávají nad rámec § 2050 zák. č. 89/2012 Sb., že sankce spočívající 

v dohodnutých smluvních pokutách nezbavují smluvní strany práva na vymáhání 

případné škody. 

6.9. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné 

ode dne, kdy bude doručeno druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že 

odstoupení bylo doručeno do 5 dnů od jeho prokazatelného odeslání. 

6.10. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Změny a dodatky této smlouvy lze činit výhradně formou písemné dohody podepsané 

oběma smluvními stranami. Pokud nějaká lhůta, dojednání, podmínky nebo 

ustanovení této smlouvy budou prohlášeny soudem za neplatné, nulitní, nedovolené 

nebo nevymáhatelné, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a účinná a 

není tím dotčena platnost a účinnost této smlouvy jako celku. V takovém případě 

musí smluvní strany pozměnit resp. přizpůsobit smluvní vztah založený touto 

smlouvou písemnou formou tak, aby namísto takto neplatných, nulitních 

nedovolených či nevymáhatelných ustanovení byla uplatněna úprava 

z hospodářského hlediska co nejbližší, platná, účinná a vymáhatelná. 

7.2. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejího 

předmětu nad 50 000,- Kč bez DPH jsou uveřejňovány v Registru smluv podle zákona 



č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Smlouva v tomto případě nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními 

stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Pro případ, že tato smlouva 

musí být povinně zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, se 

smluvní strany zavazují, že informace označené jako obchodní tajemství zůstanou 

utajeny. Zveřejnění smlouvy do registru smluv provede objednatel a poskytovateli 

odešle informaci o zveřejnění této smlouvy na e-mailovou adresu: sales@czhelp.cz 

7.3. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 

ustanoveními zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník. 

7.4. Poskytovatel nesmí bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele 

postoupit či převést třetí straně tuto smlouvu nebo jakoukoli její část nebo jakékoli 

právo, závazek nebo zájem z této smlouvy vyplývající.  

7.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z toho jeden obdrží objednatel a 

druhý poskytovatel. 

8. Podpisy smluvních stran 

 

 

V Praze, dne 23.6.2020     17.7.2020 

 

………………………………………………… ………………………………………………… 

   

Mgr. Martin Uher, MBA   doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel TN 


